經濟部水利署 會議紀錄

壹、會議名稱：「台南山上淨水場供水系統改善工程計畫」110年第3

次控管會議

貳、會議日期：110年8月9日（星期一）上午10時

參、會議地點：本署台中辦公室第三會議室

肆、主持人：簡副總工程司振源

伍、紀  錄：李宗澤

陸、出列席單位及人員：（如附簽名冊）

柒、主持人致詞：（略）

捌、主辦單位報告：（略）

玖、報告事項：

案由：「台南山上淨水場供水系統改善工程計畫」前次會議(110年

6月 17日)決議事項辦理情形說明。

決議：詳附表1-歷次會議決議事項辦理情形表。

拾、討論事項：

案由：「台南山上淨水場供水系統改善工程計畫」辦理情形，提請

討論。

決議：

一、110年 7月底年度預定進度 38.93%，實際進度39.05%，目

前雖然超前 0.12%，但山上淨水場改善工程已 2次流標，

送水管線工程(七)已 4次流標，尤其山上淨水場改善工程

為本計畫執行重點，發包期程已嚴重落後，將逾行政院管

考系統所訂8月底前開工之目標，請加速趕辦發包作業，

以利及早進場施工，趕上進度。

二、有關山上淨水場改善工程，請台水公司考量先排除非必要

設施，將必要設施納入設計，除檢討工期及單價外，並考

量採行最有利標、替代工法、增列預付款及里程碑等可行

第1頁，共2頁

性，於 8月 13日前完成修正招標文件並趕辦重新上網，

並廣邀優良廠商參與投標，以利依計畫期程 112 年 12 月

底前完成。

三、送水管線工程(二)及送水管線工程(三)目前施工中，但依

里程碑檢視進度均有落後，且管(二)於簡報內所示預定完

工期程為111年 1月，將逾行政院管考系統所訂110年 12

月底前完工之目標，請督促廠商積極趕辦，並研議加開工

作面以利趕上、甚至超前進度。

四、送水管線工程(四)剛決標，預定 9月 15日開工，惟與水

利局排水箱涵工程牴觸須辦理變更設計，致預定施工排程

將延至111年 1月開始，請台水公司檢討工序，並加速辦

理變更設計相關行政程序，讓廠商儘速進場施工，俾利工

進。

五、送水管線工程(五)於 7月 6日決標，請台水公司要求廠商

儘速完成計畫書送審及施工前相關準備作業，務必依所訂

期程於9月1日前進場施工。

六、本計畫送水管線工程(一)~(七)請以 111年底前全部完工

為目標趕辦。

七、本計畫第四期款(11月份分配數 1億 3千萬元)請於 10月

中旬提送相關單據報署進行請款作業，以利如期撥付；另

109年度保留款2,613萬元亦請於9月底前辦理核銷。

拾壹、臨時動議：(無)

拾貳、散會。

第2頁，共2頁